
KRONIKA MIEJSCOWA 

SYTUACYA WĘGLOWA. 
Plan prezydenta i gubernatora ma 

być przyjęty. 
Akcya ze strony prezydenta 

Wilsona w sprawie cen i dystry- 
bucji węgla jest już pewnikiem. 
Plany odnośne we Waszyngtonie 
są już na ukończeniu. Jaką for- 

mę plany te objęły nie wiadomo. 

Spodziewać jednak się możni 

że prezydent nie zignoruje te- 

go, co Stany, a zwłaszcza Stan 

Illinois, już powzięły. Akcya fe- 

deralna nie będzie się sprzeczała 
7. akcyą stanową. Niektórzy na- 

wet mówią, że jakiś plan wspól- 
ny prezydenta Wilsona i guber- 
natora Lowdena będzie zastoso- 

wany. 
Akcya jednakowoż federalna 

nie dotyczy samego Stanu Illi- 

nois, lecz będzie jednolity na 

cały kraj, aczkolwiek prawdopo- 
dobnie przyspieszona została wy 
darzeniami ostatnich kilku dni w 

Illinois. 

Prawdopodobnie jeden z 2-ch 

projektów będzie zastosowany 

przez prezydenta. Według jedne- 
go rząd ma zakupić całą produk-' 
cyę węgla w całym kraju za koszt 

produkcyi· dodając sprawiedliwy 
zysk ,całą tę produkeye następ- 
nie sprawiedliwie rozdzielić i 

sprzedawać po przeciętnej cenie. 

Jeżeli plan ten okaże się niedo 

statecznym, rząd ma objąć kopal- 
nie węgla w swe posiadanie i kie- 

rować niemi przez swych urzędiu 
ków. 

Czy kopalnie w takim razie bę 
dą objęte w posiadani? przez 

sam rząd, czy też przez rząd 
wspólnie ze Stanami, pozostaje 
jeszcze do zadecydowania. 

Przesłuchy przed dyrektorem 
węglowym. 

Przesłuchy przed sędzią Car- 

terem jako dyrektorem węglo- 
wym będą dziś w dalszym ciągu 
prowadzone. Ani gubernator 
Lowden ani sędzia Carter nie 

myślą o zaniechaniu swych sta- 

rań. abv zgiąć twarde karki chci- 

wców węglowych, którzy usiłują 
się schronić za wąski parawanik 
obawy, że władze federalne mo- 

gą im proc. wytoczyć za „monopo 

listyczne" oznaczanie cen wę- 

gla, jeżeli zgodzą się na kontrolę 
cen przez dyrektora Cartera. 

Do akcyi wczesnej będzie pre- 
zydent zniewolony nietylko sta- 

nem opini publicznej w wielu 

Stanach, możliwością kolizyi po- 

między Stanami i z władzami fe- 

deralnymi i oporem zdzicrcô-v 

węglowych· ale także potrzeba- 
mi wielkiemi floty, armii i zakła- 
dów wyrabiających atnunicyę. 

Jeżeli gub. Lowden poweźmie 
akcye natychmiast po przęsłu 
chach dyrektora ,które mogą być 
dziś ukończone, całkowicie zo- 

stanie ubezwładniony komitet 

produkcyi węgla przy radzie o— 

brony krajowej we Waszyngto- 
nie, składający się ze samych 
wielkich producentów węgla ze 

Stanów wschodnich i centralnych 
z F. S. Peabodv'm jako prezesem. 
Peabody jest producentem pią- 
tej części węgla w Illinois. Ko- 

rritot ten oznaczył ceny węgla 
miękkiego w honorowej umowie 
z producentami przed kilku tygo- 
dniami. Ceny te są powodem o- 

becnego kryzysu. 
— Raporty z różnych części 

kraju donoszą o sztucznym bra- 

ku węgla. 
— Przedmiotem śledztwa będzie 
co wygląda na nieupoważnione 
wtrącenie się do akcyi władz sta- 

nowych w Illinois ze strony fe- 

deralnej komisyi handlowej, któ- 
ra usiłowała wstrzymać akcyę 
gubernatora Lowdena Otrzyma- 
no w Chicago trzy telegramy od 

L. L. Brackena, sekretarza tejże 
komisyi. Pierwszy otrzymał dr. 

J. O. Honnold, jeden z wybit- 
nych właścicieli kopalni węgla w 

Illinois. Grzeczność wymagała^ 
ażeby telegram ten otrzymał gub. 
I.owden lub stanowa rada obro- 

ny. Drugi telegram, całkiem nic 

proszony, otrzymał już gubern. 
Lowden. I w pierwszym i w dru- 

gim Brackcn radził· ażeby 
nic nic czyniono, coby mógł:) 
wejść w kolizyę z władzami fede- 
ralnemu Należy pamiętać, że 

prezydent Wilson jeszcsIÊ nikogo 
rie upoważnił do zajęcia się sy- 

tuacyą węglową, chociaż jest 
niemal pewnem, że federalna ko- 

misya handlowa tę władzę otrzy- 
ma. 

Po otrzymaniu drugiego tele- 

gramu od Brackena gub. Low- 

den wysłał telegram wprost do 

komisyi, w którym żądał wyraź- 
nego i szczerego wyjaśnienia, czy 
; dlaczego akcya Stanu Illinois 
może zaszkodzić władzom fede 

ralnym. Xa ten telegram po dwu 
dniach Bracken odpowiedział, że 

telegram gub. Lowdena został 

wręczony prezydentowi Wilsono 
wi, dodając, że komisya jeszcze 
żadnej władzy w tym względzie 
nie ma. 

LODOWNIE ARMOURA 
ZNISZCZONE. 

Pożar, który wybuchł jednocze 
śnie w kilku miejscach wczoraj 
zniszczył fabr. lodu firmy Armour 
and Co.· w Round Lake, 111., wy· 

iządzając szkodę na $?00,000 
Chociaż budynki uległy znisz- 

czeniu, jednakowoż połowa lodu, 

(tj. 15,000 ton) która się w nich 

znajdowała, będzie uratowana. 

Lodownia jest używana głównie 
dla zaopatrywania wagonów lo- 

dowych w lód. 
Fakt. że pożar ukazał się jed- 

nocześnie w kilku miejscach, 
wskazuje, jakoby był podłożony. 
Jeżeli to uczynił spiskowiec nie- 

miecki. nie wielką szkodę wyrzą 
dził· gdyż najprzód strata cała 

jest pokryta asekuracyą, a następ 
nie firma Armour & Co.· nie u- 

cierpi żadnych opóźnień w prze- 

syłkach mięsa, gdyż częśc lodu 

uratowano, a resztę łatwo nabyć 
można. 

śledztwo ostobiście przeprowa 
dził G. B. Robbirs, wiceprezes 
firmy. Same budynki zniszczone 

kosztowały $150,000. Lód straco 

ην kosztował $15,000, a 18 wago 
nów. które także zostały spalone 
przedstawiają \vartość $20·000. 

Był to największy magazyn lo 

du w całym kraju. Pojemność je 
gU-. wynosiła 100,000 ton. 

Dwie trzecie tej ilości usunięto 
przed pożarem. 

Pożar jeszcze nie został zgaszo 
nv. Wszelkie wysiłki wstrzyma- 
nia płomieni okazały się darem- 

ne. 

OFIARY WYPADKÓW AU- 

TOMOBILOWYCH. 

Trzy osoby wczoraj zginęły we 

wypadkach automobilowych, a 

dziewięć odniosło mniej lub wię 
cej bolesne pokaleczenia. 

W. R. Stenke, ram. pnr. 1456 Ν 

Spring-field ave., najechał autom 3 

i 
v 

bilem na staruszkę GOcioletnią, pa 

nią V. Frank, przed jej mieszka 
niem, pnr. 215 S. Winchester av. 

Umarła wkrótce potem wskutek 

pękniętej czaszki. 
Alfonzo Bacchi, umarł wskutek 

ran· odniesionych dnia 12go sierp 
nia, gdy na niego najechał C. W. 

Burgmann, 3857 West Van Bu- 

ren ul. 
Bacchi liczył lat 6*?, umarł w 

szpitalu Garfield Park. 

Tramwaj kolei elektrycznej A- 

urora, Sprinfield and Joliet Rail 

way kolidował wczoraj blisko Jo 
liet z automobilem, w którym je- 
chało ośm osób.-Jeden z pasaże- 
rów został zabity, a siedmiu od- 

niosło pokaleczenia. 
Dcnnis Lindcry, ,-town mar-- 

shall" w Libertyville·, miastecz- 

ku na północny zachód od Chica 

go, stał na przecięciu u głównych 
ulic i kierował ruchem. Nie zau 

ważył go W. li. Baethke z Glert 

Ellyn, 111. i najcchał na niego, za- 

dając mu rany, które mogą się o 

akzać fatalnemi. 
C. S. Iïolt, członek firmy adwo 

kackiej Holt· Cutting and Chitt- 

ley, o włos uniknął śmierci blisko 

swego mieszkania letniego W2 

Forest Park. Gdy jechał przez 
most nad parowem, pragnąć unik 

nąć kolizyi z innym automobilem 

skręcił w bok, przełamał baryere 
i spadłby na dno parowu z wy- 
sokości 50 stóp, gdyby automobil 

nie zawisnął na krawędzi, opie 
rując się o drzewo. 

Inni, na których automobile 

wczoraj najechały i pokaleczyły 
ich. są: Lars Christianson, 2310 

W. 50ty place, R. Schuman z 

Lake Forest i pani Frances Bru- 

den, 1825 Ewing place. 
OBJAWY PROGERMANIZMU 

I PACYFIZMU. 

5.000 pacyfistów zebrało się 
wczoraj w parku Riverview i o- 

klaskiwało mowy· w których kry- 
tykowano prezydenta Wilsona, 

pobór wojskowy, atakowano 

rząd za skasowanie pism socya- 

listycznych, rozwiązanie zebrań 

pacyfistycznych, are-sztow'ÏMiie 

przywódców socyalistycznych i 

żądano ogłoszenia przez rząd wa 

runków pokojowych. Przemawia 

li: Max Eastman, J. L. Engdahl, 
redaktor „American Socialist", 
Laura Hughes z Toronto. Kana- 

da Ernest Reichmann, adwokat 

i E. C. Wentworth. 

Było to wspólne zebranie unii 

„Progressive Cigar makers' U— 
nion" i t. zw. „Peoples Council", 
organizacyi pacyfistycznej. 

Eastman między innemi wy- 
raził się, że nie wierzy, ażeby w 

Niemczech było 500 osób, my- 

ślących o podboju świata. Po- 

wiedział także ,że nie martwi się 
zarzutami o barbarzyństwach 
niemieckich· dlatego że „barba- 
rzyństwa" także się dzieją w 

Stanach Zjednoczonych. 
P. Engdahl, którego gazeta zj 

stała wykluczona z przesyłki 
pocztowej, wyraził się, że par— 
tya socjalistyczna i „Peoples 
Council·' są dwiema największe- 
mi patryotycznemi organizacya- 
mi w Stanach Zjednoczonych. 

— Pamiętając lekcyę o kaize- 

rze. wyciętą z podręcznika do sy- 

labizowania, pewne ciekawe oso- 

by wczoraj przeszukały nowe 

podręczniki, polecone przez ra- 

dę szkolną na polecenie super. 

Shoopa, czy w nich także nic 

znajdują się ·,przypadkowo" pa- 

negiryki dla kajzera i prusaków. 
W jednym podręczniku „Early 
and Later American History" 
nic nie znaleziono. W drugim „A 
merican Beginnings in Europe" 
(Amerykańskie Początki w Eu- 

ropie), znaleziono pochwały dla 

Niemców, lecz te dotyczą wyda 
rżeń przed r. 1607. 

Jeden ustęp jednakowoż 
jest znamienny, gdzie autor pi- 
sze o inwazyi Brytanii przez 
Anglo-Sasów :" W istocie rzeczy, 

gdziekolwiek oni (Niemcy) po- 
szli w pierwszych 150 latach swe- 

go pobytu w Brytanii, wszędzie 
położyli kres chrześcijanizmowi". 
P. CZARNECKI ŻĄDA RA- 

PORTU W SPRAWIE JĘZY- 
KA NIEMIECKIEGO, 

P. Antoni Czarnecki na ostat· 

niem posiedzeniu rady szkolnej' 
przedłożył rezolucyę, żądającą ra 

portu od super. Shoopa, do ja- 
kiego stopnia języki obce są wy- 

.kładane w szkołach publicznych. 
Ponieważ jçsyk niemleekî jest 

prawie wyłącznie wykładany re- 

gularnie, rezolucya jest skiero- 

wana przeciw temu językowi. O- 

kazuje się, że na wykładanie te- 

go języka rocznie wydaje się 
$16,000 i że jest nawet superwi- 
zor dla tego języka. Celem re- 

zolucyi jest zdemaskowanie, do 

jakiego stopnia szkoły publiczne 
zostały zniemczone. 

P. Czarnecki także wniósł re- 

zolucyę, ażeby na podstawie in- 

formacvi od wydziałów poboro- 
wych, ile osób nie potrafi pisać 
i mówić po angielsku, władze 

szkolne coś uczyniły· ażeby oso- 

by te pouczyć. 
ZNÓW NAGONKA NA ULICE 

GERMAŃSKIE. 
Zmiana nazwy East German— 

town, Ind. na Pershing znów wy 

suwa na front kwestyę zmiany u- 

lic germańskich w Chicago. Na- 

gonka ta nie jest przeciw uli 

coin jak Schiller, Goethe, Mozart 

itp., mająsym nazwy poetów i mu 

zyków niemieckich, lecz przeciw 
takim ulicom, jak: Berlin, Blu- 

chcr, Bremen, Bismarck· Co- 

blentz, Cologne, Frankfort, Ger- 

mania, Hamburg, Mecklenburg 
i Rhine. 

Telegramy Krajowe. 
DWIE CHICAGO WIANKI 

W WIĘZIENIU. 
..Waszyngton, 20. sierpnia. — 

Sufrażystki, które nic chciały zro- 

zumieć, że w chwili obecnej, kie- 

dy kraj znajduje się w wojnie o 

zwycięstwo demokracyi świata, 

powinny pójść na bok wszystkie 
małostkowe pretensye i względy 
spotkały się z surową i przykrą 
nauczką. 

Sędzia Butli posłał na 30 dni do 

więzienia sześć wybitnych przed- 
stawicielek ruchu za równoupra- 
wnienie kobiet, które w agitacyi 
swej posunęły się zbyt daleko i a- 

takowały prezydenta Wilsona υ 

bram Białego Domu wystawia- 
niem sztandarów z napisem „Kai- 
zer Wilson." 

Pomiędzy skazanemi znajdujr 
się dwie kobiety z Chicago, a mia- 

nowicie pani William U. Watson 

i panna Lucy Ewing, prócz tego 

zaś kar? więzienną odbyć będą 
musiały : 

Pani Natalie Gray z Colorado 

Springs, Colo., panna Lavinia 
Dock z Fayettesville, Pa., panna 
Catherine Flanagan z Hartford, 
Conn. i panna Edna Dixon z Wa- 

shington, D. C. 

WUJ SAM BĘDZIE MIAŁ 

1,630,141 LUDZI POD BRONIĄ 
Waszyngton, 20. sierpnia. — 

Stany Zjednoczone posiadają obe- 

nie pod bronią w armii i mary- 
narce niespełna milion ludzi, z 

których 100,000 znajdować się 
będzie we Francyi jeszcze przed 
nastaniem tegorocznej zimy. 

Wedle ofieyalnego opublikowa- 
nego tu raportu w armii i flocie 

Wuja Sama służy obecnie 943,141 

żołnierzy i oficerów, z czego 

448,95£ zapisało się jako ochotni- 

cy od czasu, jak Ameryka wypo- 
wiedziała wojnę Niemcom. 

Gdy w przyszłym miesiącu zo- 

stanie powołana do szeregów cała 

pierwsza armia konskrypcyjna, 
będą siły zbrojne Stanów Zje- 
dnoczonych składać się z 1,630,- 
141 ludzi, po uskutecznieniu zaś 

drugiego powołania dojdą one do 

liczby 2,130,141. 
Jeżeli obecne plany departa- 

fentu wojny zostaną faktycznie 
wprowadzone w życie, Stany Zje 
dnoczone będą miały w Europie 
przed rozpoczęciem się kampanii 
wiosennej w przyszłym roku mi- 

lion swojego żołnierza. 

JAKI JEST KOSZT WYEKWI- 
POWANIA ŻOŁNIERZA. 

Waszyngton, 20. sierpnia. — 

Departament wojny ogłasza spra 

wozdanie, wedle którego komple- 
tne wyekwipowanie każdego ame- 

rykańskiego żołnierza, który idzie 
do Europy, kosztuje $156,30. W 

szczególności wydatki na to wye- 

kwipowanie przedstawiają się jak 
następuje : 

Umundurowanie $101.21. 
Przybory do jedzenia 7.73 

Rynsztunek 47.36 

22 ŻOŁNIERZY- ZATRUŁO 
SIÇ. 

Camp Logan, Tex. 20 sierpnia 
—W szpitalu św. Józefa w Hou- 

ston, Tex. znajduje się 22 człon- 
ków kompanii E. pierwszego in- 

żynierskiego pułku Stanu Illinois, 
którzy w czasie podróży na miej- 
sce przeznaczenia zatruli się ku- 

pionemi „kanapkami" z nieświe- 

żej szynki, Stan ich 2drowta nie 

jest groźny i wszyscy prawdopo- 
dobnie wkrótce powrócą do obo- 

zu. Nazwiska ich są następujące: 
Axel Olsen, A. T. Angenson, 

Theodore Schagel, Albert Hen- 

^en. Sierżant Robert Doepel, R. 

L. Snyder, F. Wichbrodt, C. J. 
Johnson, H. E. Anderson, T. Bli- 

xit, L. J. Larson, C. F. Frang, H. 

L. Timanus, E. Miller, John Bra- 

dley, F. L. Bock, M. S. Smali, B. 

E. Wallace, L. Labanowski, A. 

Γ. Blair, D. Copia. 

ZAPYTAJCIE BIJÇ O 
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BRAND 
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HOEDEV8 CONDEN8ED MILK OO. 
New York Κmj D.O. 

„Zapytajcie się gospodyń" 

O W8ZYSTKX0H HiSSLAMY, 
KU bierscle nic Inoeco w rnnUn. 

Komunikat Wydziału 
Narodowego P.C.K.R. 

(Dokończenie V str. 4-tej). 
wuui powodzenia w przeprowadzeniu 
»praw Komisy i. Wiemy już z jaką 
radością nasi rodacy przyjęli wiado- 

mość o tem, że tymczasowy rząd ro- 

syjski zrzeka się praw do ziem pol- 
skich i że natychmiast przystąpił do 

likwidacyi spadku smutnej przeszło- 
ści. Czuję się szczęśliwym w przeko- 
naniu, że naród polski przyjął z uz- 

naniem ten krok rządu rosyjskiego". 
Hrabia Wielopolski nadmienił, że 

odezua rządu rosyjskiego znosi akt 

5 listopada, wydany przez cesarzów 

państw centralnych. „W imieniu Kró 
lestwa Polskiego, w Imieniu naszych 
przyjaciół politycznych oświadczam, 
że serca Polaków swrócone sa do 

wielkiej wolnej Rosyi, «znającej nie- 

podległość Polski i prawo jej do zje- 
dnoczenia wszystkich jej rozebra- 

nych części. Dzień ten wielki jest 
nietylko dlatego, że zaginęły różnice 

i nieprzyjaźń między dwoma państ- 
wami, lecz podał hasło bratniego 
współobcowania Polaków i Rosyan". 

Potem ks. bi?>up J. Cieplak wy- 

głosił mowę, w której wskazał, że 

,.między kościołem katolickim 1 na- 

rodem polskim zawsze istniała silna 

łączność. Słowa Polak i Katolik by- 
ły zawsze synonimami. το najbar- 

dziej wykazało się podczas ciężkich 
chwil dla narodu polskiego, gdy nie- 

szczęścia i żale narodowe znajdowały 
sobie ujścio i przytułek w kościołach 
katolickich. Ogłoszoną teraz wolność 

narodu polskiego wita tembardziej 
"kościół katolicki, gdyż związek oby- 
dwu narodów sprawia radość oby- 
dwu kościołom. Nastał rzeczywiście 
wielki święty dzień. Składam dzięki 
wielkiemu narodowi rosyjskiemu, 
który krwią swoją, wywalczył sobie 

τ olność i jr.ko przedstawiciel kościo- 
ła błogosławię przyszłe trudy 1 pra- 

ce Komisy! Likwidacyjnej do 

spraw Królestwa Polskiego, które 

powinny przynieść korzyść obu brat- 

nim narodom". 
O godzinie 3:30 po południu po— 

liedMnie zoeUlo odroczone. 

Zamów. Listowe Telefoniczne i C. 0. D. Nie Wypełniamy 
W OBYDWU SKŁADACH 

Męskie ceslaste domowe romeo pant., para ..>1 

Męskie czarne domowe romeo pantofelki, para *1 

Damskie czarne kanwesowe juliets, para ...?i 

Damskie trzewiki, para 
Damskie blaie trzewiki, para *1 

Damskie kid oxfords, para $L 

Damskie lakierowano colt pumps 
Damskie domowe pantofelki, para SI 

Damskie matowe ralf oxfords, para $1 
Damskie lakierowane colt Mary Janes, para yf 
Damskie białe kanwesowe oxfords, para #1 
Daiewczęce matowe calf Mary Janes, para ...SU 
Dziewczęce białe kanwesowê oxfords, para $ł 
Dziewozeee białe kanwesowe oxfords z gu- 

mowemi podeszwami, para 
Chłopięce kenwesowe trzewiki, fiber pj*!esz. sil 
liittle Gents zapinane trzewiki, para #1 
Męskie patent colt pumps, gładkie, para ....#1 
Męskie kenwesowe trzewiki, fiber podeszwy. ΛΙ 
Chłopiętfe oxfords, para #i 

MĘSKI r: 
SP()I)ME 

Wielkości 36 Ίο 
44, warte do 2.00, 
worsteds i kasz- 
miry, gładkie ko- 
lory 1 patfkowatc, 
także palni 1>οη«Ίι 
i kliaki i spadnie 
na wycieczki, aKor 
towane desenie w 

Milwaukee avenue 
składzie 
po 

WAltKOCZH 
W obydwu «kładarli. 

Warkocz z prawdziwych 
ludzkich włosów, pojedyń- 
czy i potrójny odzieniek, Ίο 

bry jratunek włosów, we 

wszystkich odcieniach. 1 ·.· 

do 3 une. wasi. -ł <lo 2S 

cali długie, specyal W ΠΛ 
nie po 

Ł 

I 
PRALŃΚ 
SUKNIE 
W Obydwa 
Skłailmh. 

1000 pralnych su 

klen i pralnych 
sport ubrart, gład- 
kie 1 kombinacyj- 
ne, robione z ubła, 
watnionej aillas 
gaberdine, płótno, 
voiles i lawns, — 

wszystkie kolory 
i style, specyalnie 
w ponie- i ΠΠ 
działek po JL ·W 

Dubeltowe Znaczki Do Południa ZEGAREK I 
ŁAŃCUSZEK 
W Obydwu 
Kkłailnrl·. 

Niklowy zega- 

rek. stem wind al 
ho stem set, gwa- 
rantowane, niklo- 
wany łańcuszek al 
ho skórzana de- 
wi5!ka 1 00 komy. 

I Want U Żelazko Gazowe 
W Milwaukee Are. SkłndHe. 

500 I Want U gazowych niklowanych 
żelazek do prasowania, gwarantowany 
patentowy przyrząd do mieszania po- 
wietrzą. — te żelazka były sprzedawane 

przez Kompanię 

gazową po 3.50 

Jutro wyłoży- 
my je na sprze 
da& Φ1 
tylko po ^ 

Stand Do Czyszczenia Trzewików 
usiana ao czysz- 

czenia trzewików 
zrob. z brzozow. 
drzewa, w Milwau 
kee ave. 1 ΛΛ 
skład, po * ·"" 
POKOST Ν 1 PO- 

DŁOGI 
i różne wyroby z 
drzewa, jasny ko- 
lor, 2 palony ko- 
stumerowi w Mil 
waukec ave. skła- 
dzie, ga- -i nn 
lon za 1 »\J\J 

Papier Na f 
Dachy 

2 ply drugorzę- 
dny «umowy pa-- 
pier na dachy, —j 
108 stóp kwa- 
dratowych na 
rolce, specyalnie 
w Milwaukee ave. 
składzie, * flfl 
rolka l«l/U 

PRZVK. NA ŁÓŻKA. 
Heklowane kołdry na 

łóżka, wielki wybór dese- 
ni, Średnie wielkości, do- 
brze się piorą, w obu 
składach. 1.00 

batting. 
Watowy batting na 

komfortery. 3 funtowej 
wagi, wielkość 72X90 — 

na tę wielką wyprzątają- 
cq. wyprzedaż, 1.00 po 

MUŚLIN. 
Bielony muôlin, 36 cali 

szeroki, "miękko wykoń- 
czony, pełne sztuki, w o- 
bu składach, specyalnie 
t JarOOw 1.00 

DAMASK. 
Ubławatniony adama- 

szek na obrusy, 2 jardy 
szeroki, wykończony na 

atłas, nowe desenie, spe- 
cjalnie 2 jardy 1.00 po 

TOWELING. 
Lnem wykończona do- 

bra crash materya na rę- 
czniki, czerwona borta — 

3ΖΘΓ. 18 cali 15c gatunek, 
w obu składach, Λ ΛΛ 

10 jardów za AeW 

KOŁDRY. 
Bawełniane kołdry, ce- 

glaste 1 białe tylko piękna 
horta, włosiate po obu 
stronach, w obu składach 
specyalnie para 1.00 po 

SERWETKI. 
Ubławatnione serwetki 

obrabiane, duży wybór de 
seni, fabryczne drugorzę- 
dne, w obu składach, — 

tum. 1,00 7. a 

Monarch marki Świeżo 
upalona kawa, 3 funtowa 
pusaka 1,00 za 

Old Putch cl ea η ser pro 
szok dJ szorowania, 12 
puszek 1.00 

Shooting star puget 
sound łososie, specyaln. 6 
puszek 1.00 

Libby's zgçszfizone mle 
ko, — duże puszki — 7 

£au»"k 1.00 

Old Country mydło do 
prania, 20 kawałków — 

specyalnie 1.00 

SERŻE. 
Całkiem wełniane fran- 

cuskie serże, także storm 
serie, 44 cali szerokie, — 

najnowsze odcienie. 1.50 
wartość, w obu 
składach, jard 1.00 

atłas na suknie. 
36 cali szeroki atłas, do 

bre chamois wykończe-- 
nle, najnowsze odcienie, 
w obu składach, specy- 

pon,e Jar<1... 1-00 

skioting. 
Piękna skirtlng: mate-- 

rya, gładki kolor albo w 

sport paski, nowe odcie- 
nie, wielki wybór deseni, 
w obu składach 1 ΑΛ 
3 jardy za .... *·W 

LONQLOTCH 
Blałv angielski long·-- 

cloth 36 cali szeroki, inlęk 
kie wykończenie, stosow- 
na materya do robótek i- 
triełkowych w obu-| ΛΛ 

skład., 5 jard. A*vrV 

DRESS GINGHAM. 
Piękny paskowaty gin- 

gham na suknie, pełne 
sztuki, 27 cali szeroki, w 

obu składach, specyalnie, 
l'"""*·· 1.00 

YOILK. 
Śliczna chiffon voile, 

w ołówkowe paski, 40 ca- 
li szeroka, dobre wykoń- 
czenie, 25c prat., w obu 
składach, 6 jar- t AA 
dów za i.UU 

EXPRESS WOZY. 
1.50 pioneer czerwone 

express wozy, wielkości 
10X22, specyalnie w Mil-' 
waukee avenue składzie, 

Γ.0 l.oo 

RĘCZNIKI. 
Piękne tureckie ręczni- 

ki do kąpieli paskowate 
albo z piękni). bortą. ro- 
bione 7. dub. kręc. przę- 
dzy, 50c wartości 1 00 
w obu skład., 3 za * · W 

GORSETY. 
Damskie gorsety, robio 

ne z dobrej coutll, 4 pod- 
wiązki, cokolwiek spla-- 
mlone, resularne 1.50 war 
tość, w obu skłal ΛΛ 

dach, po A ·W 

RAG DYWANY. 
Wielkości 30X60 extra 

gat. rag dywany, miesza 

ne kolory, stos. do sy- 
pialń i kąpieli, w obu 
składach, 1.59 1 00 
wart., tylko po 1 ·W 

KORONK. FIRANKI. 
Asortowany zapas pię- 

knych -filet i nottinghain 
tjulow. firanek. 2l6 jarda 
długie, biało i w ivory ko 
lorach, warte î.50 i ΛΛ 
w obu skł. para W 

AUTO VELONY. 
Damskie chiffon auto-- 

mobliowe welony, wszy- 
stkie kolory, specyalnie 
we wtorek, w obu skła- 
dach, tylko 1.00 
po 

RÇCZNE TOREBKI. 
Dri niskie skórzane ręcz 

ne torebki, i Back hand 
torebki, specyalnie w o- 

bydwu składach," na tę 
wyprzedaż, 1.00 

TYTOŃ' KOMBIN. 
Regularny słrtj tuxedo 

albo velvet tytoniu i je- 
dna 50c francuska briar 

fajka. 1.50 wartość w 

Milwaukee ave. 1 ΠΠ 

składzie, za ... 
ł,vw 

GROSliRYE 
W MILWAUKEE AVE. SKŁADZIE 

Zamówienia I.istowe i Telefoniczne Wypełniamy W Obydwu Składach 

Cukier najlep- 
szy mielony do 
marynowania z 

zakupnem prose 
ryl, funt Q3. 
za. O4C 

Świeżo upalo- 
na golden San- 
tos kawa 1Λ 
funt za 1 î/C 

Johnsons R-al- 
vanic białe my- 
dło do prania, 10 
kawa.".. 4gc 

Świeży żrtłty 
corn meal, — 2 

źr,y. i3c 
Wyborne duże 

Orearon Śliwki— 

:r.. i5c 

Creamettes, no 
wy produkt ma- 
karonu, 1 Λ 

pączku 1UC 

Swifta pride 
proszek do pra- 
nia, duża O 'I λ 

paczka «iC 

Montleello mar 
ki queen oliwki, 

r.k... 23c 
Masło, najlep- 

sze Elgin creame 

£fu"' 43c 
Swifte pre-- 

mium buteryna— 

r'... 32c 

Najlepszy \\ is 

consin brick ser, 
śmietankowy — | 
'u.nt .. 27c 
Zaprawiane ma- 
ry natki, 
funt ra 
rynatkl. g£c 

MĘSKIE KAPELUSZE. 
-Męskie $2 miękkie kap. 

nowe fasony i najn. ko- 
lory .zielone, błęk., czar- 
ne'i siwe, wszy. wielkoś- 
ci, w Milwaukee ł ΛΛ 

ave. składele, po levrv 

MĘSKIE KOSZULE. 
Męskie robocze koszule 

r£żne kolory, 75c i 1.00 
wartości, specyalnie we 
wtorek w obu składach 

zalk°:.dW!e.. 1.00 

UNION GARNITURY. 
Męskie union garnitury 

prążkowane i nainsook ga 
tunki, wartości od 1.5υ do 

$15.00 specyalnie w obu 

składach, 1 AA 
po * * 

KOM11INAC7YE. 
Sprzedaż kombinacyi 

do prania, owalny kosz z 

twardego drzewa, jedna 
75 stóp długa linka i wo- 

rek 7. 6 tuzinami 
klamerek, za 1.00 

BALTE DO PRANIA. 
Iiobione z cedr. drzewa, 

drug., nitowane stalowe 
obręcze, gwar. że nie ciek 
ną. reguł. 1.98 wartości, 
w Milwaukee ave. 1.00 składzie, po ... 

KOTŁY W) PRANIA. 
No. 8 galwanizowane 

kotły do prania, zwiesza- 
jące ucha, blaszana po-- 
krywa, w Milwaukee ave 
nue składziet 1.00 

SIC Λ H I (ΤΠΚΛΜΕΠ. 
Cuk. i dzban, na śmiet., 

krvsztalowe szkło, w ja- 
sne kwlec, desenie, star 

eut l poler. dno, duże 
square ucha, w 1 ΑΛ 
Mihv. ave. skład. I · W 

Sniders pomidorowy 
catsup, 6 pajntowych bu- 

t>iko 1.00 

New Century wyborne 
pomidory, specyalnie 
β puszek 1.00 

Turkey brand świeżo u 

palona kawa, 4 1.00 
funty za 

New Century wybrany 
wczesny czerwcowy gro- 
szek, 7 puszek 1.00 

Paris brand cukrowa 
kukurydza, specyalnie 7 
puszek 1.00 

»——···—········—·< 

I Dobre ulokowanie 

| pieniędzy 
{ bezpieczne, pewne, odpowie· 
* dzialne, które zamienić mo- S 

żna na gotówkę każdego cza- 3 
su. Przynosi 6 procent. W Z 
sumach od $100 i wyżej. Ta- 

kie są zalety 

Naszych pierwszych 
hipotecznych złotych · 

bondów. 
Postarajcie się o spis. 

Home bank—Trust (8 
UL (a mr»Mvma· banio v 

Milwaukee i Ashland Aves. I 
~1 Otvut· v< rtirdi 1 nW| wiKurw 

FRANK KLAJDA 
KONTRAKTOR BUDOWNICZY 

Bodaj· domr, sikotr, koicloły 1 bale. Bobł ra· 
mnite przeróbki om reparacy·. 
Ctar burdM amiirkowu·. 

1361 Noble al., róg Blackhawk alicf 
TaUfop HwmT>>t Hll 

McShane Bell Foundry Ca 
BALTIMORE, MD. 

Dzwony kościelne, dzwonki 
dźwięczne I Memoryftłf 

«Ich· epMr»lna<clt 

DR. W. «i f^HRAYER 
POLSKI LSKaRZ i CHIRURG 

Bpecyalnt· we wwatkicfa chorobach m«iczy*« 
kobiet 1 dzieoi. 

007 Nobl· ul. T«L Monroe I0S4 
Oodz. od 9t«J rano do Mai wie» 

Teatr POLONIA 
Dziś specyalnle na żądanie Szanownej 

Publiczności powtórzona bedzle 

Barkarola» 
wodewil p._w. ł.vs vKowsKii:,r_ 

ΛΥ środę, czwartek, piątek i sobotę 
sensacyjna sztuku w 2-ch aktach, epizod z wojny 

w Polsce p. t. 
A RESZTO WA NIE J. PIŁSUDZKIEGO 

wodewil polski ρ t· 
MARZENIA POLSKIEGO LEGIONISTY 

w wodewilu 2 żywe obrazy; 
P/>Uka w Kajdanach 1 Wolna Polska 

Dr. LIEBRECHT 
specyalista y 

chronicznych chorób nerwow/ch i krwi. 

Kompletne laboratorya BeV'leryologl-- 
czne i XRAY BIURA w budynku MU 

City Bank, 2-grie piętro, pokoje 211—212. 
/ 

^03. W Madison, rórf Ilulsted 

Godziny od 9 rano do 8-n>ej wieczore:n. 

Niedziele od# rano do 1 popołudniu. 

Po Roku 1830 
Opowiadanie historyczne 
z „Tułaczów", H. Bole· 

sławity (J. I. Kraszew- 

skiego). Oprawiona —v. 

teraz tylko 
60 centów 

DZIENNIK CHICAGOSKI 
1457 W. Dirision ul., Cbicaft 

S r 


